Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

«08»  декабря 2014г.                                                      №  5/30

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Фроловский район Волгоградской области

В целях приведения Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, принятого решением Фроловской районной Думы Волгоградской области от 2 июня 2005г. № 40/196 в соответствие с федеральным и региональным  законодательством, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 9.1. Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1.1. Дополнить пункт 1 статьи 6.2. Устава, определяющей права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов подпунктом 12 следующего содержания:
 «12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».
1.2. Изложить пункт 12 статьи 23 Устава, определяющей досрочное прекращение полномочий главы Фроловского муниципального района в следующей редакции:
«12. В случае, если  избранный  из  состава  Фроловской районной Думы глава Фроловского муниципального района, полномочия которого прекращены  досрочно на основании решения Фроловской районной Думы об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Фроловская районная Дума не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы Фроловского муниципального района до вступления решения суда в законную силу.».
1.3. Дополнить статью 53.1. Устава, «Удаление главы Фроловского муниципального района в отставку пунктом 15 следующего содержания:
«15. Глава Фроловского муниципального района, в отношении которого Фроловской районной Думой принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем  через 10 дней со дня подачи заявления.».
2. Главе администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Главе администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы   ___________ А.М. Кругляков

[bookmark: _GoBack]